ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేది: 17.05.2025 సమయం: 0705 గంటలు

- 1. కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా ఈరోజు గాంధీనగర్లో 708 కోట్ల రూపాయల విలుపైన వివిధ ప్రజాప్రయోజన ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు.
- 2. ఉగ్రవాదంపై భారతదేశం చేస్తున్న పోరాటం కేవలం భద్రతకు సంబంధించిన విషయం మాత్రమే కాదని, అది ఇప్పుడు జాతీయ రక్షణ సిద్ధాంతంలో భాగమైందని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ చెప్పారు.
- 3. ప్రస్తుత ఆర్థిక సంవత్సరంలో 6.3 శాతం స్థూల దేశీయోత్పత్తి GDP వృద్ధితో భారతదేశం అత్యంత పేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్న ప్రధాన ఆర్థిక వ్యవస్థగా ఐక్యరాజ్యసమితి ఒక నిపేదికలో పేర్కొంది.
- 4. వారం రోజుల విరామం తర్వాత 2025 ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ ఐపీఎల్ క్రికెట్ ఈరోజు తిరిగి ప్రారంభం కానుంది.

AMIT SHAH- GUJARAT

కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా ఈరోజు గాంధీనగర్లో 708 కోట్ల రూపాయల విలుపైన వివిధ ప్రజాప్రయోజన ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు. వీటిలో గాంధీనగర్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్, గాంధీనగర్ నగరాభివృద్ధి సాధికార సంస్థ GUDA, గాంధీనగర్ జిల్లా పరిపాలన ప్రాజెక్టులు ఉన్నాయి. కాగా రేపు, అమిత్ పా అహ్మదాబాద్, మహేసానాలో అనేక కార్యక్రమాలకు హాజరవుతారు.

EVE. RAJNATH BHUJ VISIT

ఉగ్రవాదంపై భారతదేశం చేస్తున్న పోరాటం కేవలం భద్రతకు సంబంధించిన విషయం మాత్రమే కాదని, అది ఇప్పుడు జాతీయ రక్షణ సిద్ధాంతంలో భాగంగా ఉందని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ చెప్పారు. గుజరాత్లోని భుజ్ పైమానిక దళ కేంద్రంలో నిన్న గగనతల వీరులను ఉద్దేశించి ఆయన మాట్లాడుతూ, భారతదేశం ఈ హైబ్రిడ్, పరోక్ష యుద్ధాన్ని నిర్మూలిస్తుందని అన్నారు. మన దేశం ప్రస్తుతం కాల్పుల విరమణ పాటించడానికి కారణం పాకిస్తాన్ ప్రవర్తనను పరిశీలన చేయడానికి అని అన్నారు. ఆపరేషన్ సిందూర్ ఇంకా ముగియలేదని కూడా రక్షణ మంత్రి స్పష్టం చేశారు.

----- బైట్ రాజ్ నాథ్ సింగ్ ------

పాకిస్తాన్ తన ఉగ్రవాద మౌలిక సదుపాయాలను తిరిగి నిర్మించడానికే అడుగుతున్న ఆర్థిక సహాయం అందించే విషయాన్ని పునరాలోచించాలని అంతర్జాతీయ ద్రవ్య నిధి, IMFను రక్షణ మంత్రి కోరారు. అనంతరం రాజ్ నాథ్ సింగ్ స్మృతివన్ మ్యూజియాన్ని సందర్భించి, 2001 భుజ్ భూకంపంలో ప్రాణాలు కోల్పోయిన వారికి నివాళులు అర్పించారు.

NSD

REV SHAH- MULTI AGENCY CENTRE

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ బలమైన రాజకీయ సంకల్పం, నిఘా సంస్ధల నుండి వచ్చిన ఖచ్చితమైన సమాచారం, త్రివిధ సాయుధ దళాల తప్పుపట్టలేని శక్తికి ఆపరేషన్ సిందూర్ ఒక ప్రత్యేక చిహ్నం అని కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా అన్నారు. నిఘా సమాచారం పంచుకునేందుకు నిన్న ఢిల్లీలో కొత్త బహుళ ఏజెన్సీ కేంద్రాన్ని ప్రారంభించిన అనంతరం అమిత్ పా ఈ విషయం చెప్పారు. తన త్రివిధ సాయుధ దళాలు, సరిహద్దు భద్రతా దళం తదితర అన్ని భద్రతా సంస్థల పట్ల మన దేశం గర్విస్తోందని అన్నారు. చెత్తీస్గ్ గ్హాంచిన పరిహద్దులోని కర్రెగుట్టలు కొండలలో కేంద్ర సాయుధ పోలీసు దళాలు నిర్వహించిన ముఖ్యమైన నక్సల్ వ్యతిరేక కార్యకలాపాల గురించి మాట్లాడుతూ, నక్సలైట్లపై ఈ చారిత్రాత్మక

కార్యకలాపాలు.... దేశ భద్రతా దళాల మధ్య అద్భుతమైన సమన్వయంతో జరుగుతున్నాయని అమిత్ పా అన్నారు. ఆపరేషన్ సిందూర్ సమయంలో కూడా ఇలాంటి సమన్వయం కనిపించిందని మంత్రి అన్నారు.

NSD

REV PREZ - JNANPITH AWARD

న్యూఢిల్లీలో జరిగిన కార్యక్రమంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్కు నిన్న సంస్కృత పండితుడు జగద్గురు రాంభద్రాచార్యకు 58వ జ్ఞానపీఠ్ పురస్కారాన్ని ప్రదానం చేశారు. జగద్గురు రాంభద్రాచార్య, సుప్రసిద్ధ ఉద్దూ కవి, గేయ రచయిత గుల్జార్ లను 2023 సంవత్సరానికి సంయుక్తంగా ఈ ప్రతిష్టాత్మక అవార్డుకు ఎంపిక చేశారు. సాహిత్య రంగంలో వారి విశిష్ట కృపికి గాను ఈ ప్రముఖలను ఈ అవార్డుతో సత్కరించారు. ఈ సందర్భంగా రాష్ట్రపతి మాట్లాడుతూ, జ్ఞానపీఠ్ అవార్డుకు ఎంపికైన జగద్గురు రాంభద్రాచార్య, గుల్జార్ లను అభినందించారు. సాహిత్యం సమాజాన్ని ఏకం చేస్తుందని, మేల్కొల్పుతుందని రాష్ట్రపతి ముర్కు వ్యాఖ్యానించారు. 19వ శతాబ్దపు సామాజిక మేల్కొలుపు నుండి 20వ శతాబ్దంలో దేశ స్వాతంత్ర్య పోరాటం వరకు, కవులు, రచయితలు ప్రజలను అనుసంధానించడంలో గొప్ప పాత్ర పోపించారని రాష్ట్రపతి అన్నారు.

NSD

UN REPORT - INDIA ECONOMY

ప్రస్తుత ఆర్థిక సంవత్సరంలో 6.3 శాతం స్థూల దేశీయోత్పత్తి GDP వృద్ధితో భారతదేశం అత్యంత పేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్న ప్రధాన ఆర్థిక వ్యవస్థగా ఉందని ఐక్యరాజ్యసమీతి ఒక నిపేదికలో పేర్కొంది. ఈ ఒరవడి 2026లో కూడా కొనసాగుతుందని, సూచించింది. దీనికి విరుద్ధంగా, పెరుగుతున్న వాణిజ్య ఉద్రిక్తతలు, విధాన అనిశ్చితి, సరిహద్దు పెట్టుబడుల జీణత మధ్య ప్రపంచ దృక్పథం స్థిరంగా ఉందని పేర్కొంది. ప్రపంచ ఆర్థిక పరిస్థితి భవిష్యత్ నిపేదిక ఐక్యరాజ్యసమీతి ఆర్థిక, సామాజిక వ్యవహారాల విభాగం రూపొందించిన నిపేదిక కాగా దీనిని

UN DESA అని వ్యవహరిస్తారు. దీనిని యుసైటెడ్ సేషన్స్ కాన్ఫరెన్స్ ఆస్ ట్రేడ్ అండ్ డెవలప్మమెంట్, UN కి చెందిన ఐదు ప్రాంతీయ కమిషన్ల భాగస్వామ్యంకో రూపొందించారు.

NSD

IMD - WEATHER

అరుణాచల్ ప్రదేశ్, అస్సాం, మేఘాలయలో పలు చోట్ల ఈరోజు భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ (IMD) సూచించింది. ఈశాన్య దేశంలో కూడా రాబోయే ఏడు రోజుల్లో ఉరుములు, మెరుపులు ఈదురుగాలులు వీస్తాయని ఆ సంస్థ తెలిపింది. కోస్తా ఆంధ్రప్రదేశ్, కర్ణాటక మారుమూల ప్రాంతాలు, కేరళ, మాహీ, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కారైకల్, తెలంగాణలలో ఈరోజు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. ఇదిలా ఉండగా, పశ్చిమ రాజస్థాన్లలోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో దుమ్ము, ధూళి గాలులు వీస్తాయని IMD తెలిపింది. జమ్మూ -కాశ్మీర్, సైరుతి ఉత్తరప్రదేశ్లలోని పలు ప్రాంతాలలో వేడి గాలులు ఉంటాయని, బీహార్, ఒడిశాలో వేడి తేమతో కూడిన వాతావరణ పరిస్థితులు ఉంటాయని IMD తెలిపింది.

NSD

IPL RESTART

వారం రోజుల విరామం తర్వాత 2025 ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ (ఐపీఎల్) ఈరోజు తిరిగి ప్రారంభం కానుంది. రాయల్ ధాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు, కోల్కతా సైట్ రైడర్స్ మధ్య మ్యాచ్ బెంగళూర్ లోని చిన్నస్వామి స్టేడియంలో ఈ రాత్రి ఏడున్నర గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. భారత్, పాకిస్తాన్ మధ్య ఉద్రిక్తతలు పెరగడంతో ఈ నెల 9న ఐపీఎల్ పోటీలను నిలిపిపేశారు. మొహాలి, ధర్మశాలలో మ్యాచ్లు లేకుండా మిగిలిన టోర్నమెంట్ కొత్త మ్యాచ్ పెడ్యూల్ ను బీసీసీఐ విడుదల చేసింది. అలాగే, మే 25న జరగాల్సిన పైనల్ ఇప్పుడు జూన్ 3న జరుగుతుంది. ప్లేఆఫ్ల పేదికలను తరువాత ప్రకటిస్తారు.

NSD

NEERAJ CHOPRA-JAVELINE RESULT

నిన్న జరిగిన 2025 దోహా డైమండ్ లీగ్ పురుషుల జాపెలిన్ త్రో ఈపెంట్లో మేటి భారత జాపెలిన్ త్రో క్రీడాకారుడు నీరజ్ చోప్రా రెండవ స్థానంలో నిలిచారు. రికార్డు స్థాయిలో నీరజ్ చోప్రా 90.23 మీటర్ల దూరం నరకు త్రో విసిరినప్పటికి, జర్మనీకి చెందిన జూలియన్ పెబర్ 91.06 మీటర్ల ఫైనల్ త్రోతో మొదటి స్థానం దక్కించుకున్నారు. అంతేకాకుండా, మహిళల 3000 మీటర్ల స్టీపుల్చేజ్ పోటీలో మన దేశానికి చెందిన పారుల్ చౌదరి 6వ స్థానంలో నిలిచారు. ఆమె 9 నిమిషాల 13 .39 సెకండ్లసమయంతో తన సొంత జాతీయ రికార్డును బద్ధలు కొట్టింది.

NSD

PENSION - ADALAT

ఫించన్, పెన్షనర్ల సంజేమ శాఖ వచ్చే సెల 4వ తేదీన న్యూఢిల్లీలోని విజ్ఞాన్ భవన్లో "కుటుంబ పెన్షన్" అసే ఇతి వృత్తంతో 13వ పెన్షన్ అదాలత్ను నిర్వహించనుంది. 17 విభాగాలు, మంత్రిత్వ శాఖలలో కుటుంబ పెన్షన్ విషయాలకు సంబంధించిన 417 ఫిర్యాదులను ఈ అదాలత్లలో పరిష్కరించాలని ప్రతిపాదించినట్లు కేంద్ర సిబ్బంది, ప్రజా ఫిర్యాదులు, పెన్షన్ల మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. వీటిలో కేంద్ర హోం వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ, మాజీ సైనికుల సంజేమ శాఖ, ఆర్థిక సేవల శాఖ ఉన్నాయి. ఫిర్యాదులను పేగంగా పరిష్కరించడం ద్వారా కుటుంబ పెన్షనర్ల గౌరవం, ఆర్థిక భద్రతను పెంపొందించడానికి కట్టుబడి ఉన్నట్లు మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

GOVT- DELEGATION

ఆపరేషన్ సింధూర్ నేపథ్యంలో పాకిస్తాన్ ప్రోత్సాహక తీవ్రవాదానికి వ్యతిరేకంగా మన దేశ పైఖరిని వివిధ దేశాలకు తెలియజెప్పేందుకు బహుళపక ప్రతినిధి బృందాలను పంపాలని ప్రభుత్వం యోచిస్తోంది. ప్రతి బృందంలో అధికార, ప్రతిపక పార్టీల ఎంపీలు వుంటారు. ఈ దౌత్యపరమైన చర్య కోసం కాంగ్రెస్ పార్టీ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున ఖర్గేతో పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి కిరణ్ రిజిజు మాట్లాడారని ఆ పార్టీ సీనియర్ నేత జైరామ్ రమేష్ కొత్త ఢిల్లీలో విలేఖరులకు తెలిపారు. పాకిస్తాన్ నుంచి వ్యాపిస్తున్న తీవ్రవాదంపై కొత్త ఢిల్లీ పైఖరిని మరింత స్పష్టం చేసేందుకు ఈ యాత్ర వచ్చే వారంలో ప్రారంభం కావచ్చు.

NSD

PARAS 16-05-2025 REV PREZ - JNANPITH AWARD

President Droupadi Murmu today conferred the 58th Jnanpith Award on Sanskrit scholar Jagadguru Rambhadracharya at a function in New Delhi. Jagadguru Rambhadracharya and the renowned Urdu poet and lyricist Gulzar have been selected for this prestigious award for 2023. These eminent personalities have been honoured with this award for their outstanding contribution in the field of literature.

EP-I

Speaking on the occasion, the President congratulated Jagadguru Rambhadracharya and Gulzar for the Jnanpith Award. However, Gulzar could not attend the Award ceremony as he is not well. President Murmu said that literature unites and awakens society. The President said, from the social awakening of the 19th century to country's freedom struggle in the 20th century, poets and writers have played a great role in connecting people. She said, the song 'Vande Mataram' composed by Bankim Chandra Chattopadhyay has been awakening the children of Mother India for almost 150 years, and will always do so.

Speaking about Jagadguru Rambhadracharya, the President said that he has set an inspiring example of excellence. She expressed confidence that by taking inspiration from his glorious life, future generations will continue to move ahead on the right path in literary creation, society-building, and nation-building.

The President praised the Bharatiya Jnanpith Trust for awarding outstanding litterateurs of various Indian languages since 1965. She stated

that in the process of awarding outstanding literary figures in Indian languages, the selectors of the Bharatiya Jnanpith Award have selected the best literary figures and have preserved and promoted the dignity of this award.

On the occasion, Jagadguru Rambhadracharya expressed happiness on receiving the award saying his literary work was recognised.

<><>DIPENDRA/1916

PARAS:AK EP-I 16.05.2025 EVE. RAJNATH BHUJ VISIT

Defence Minister Rajnath Singh has asserted that India's fight against terrorism is not just a matter of security; it has now become a part of the national defence doctrine.

Addressing the air warriors at the Bhuj Air Force Station in Gujarat today, the Defence Minister said, India will root out this hybrid and proxy warfare.

Byte- Rajnath Singh

Mr. Singh emphasized that the current ceasefire means that India has kept Pakistan on probation based on its behaviour. The Defence Minister also made it clear that Operation Sindoor is not yet over. Mr. Singh also called upon International Monetary Fund, IMF to reconsider providing financial assistance to Pakistan as it has again started to rebuild its terror infrastructure.

Later in the day, Mr Singh visited the Smritivan museum and paid tributes to those who lost their lives in the 2001 Bhuj earthquake. After his visit, the Defence Minister said, the Smritivan Museum in Bhuj is not only a matter of pride for India but for the world. He urged citizens to visit the memorial, envisioned under the leadership of Prime Minister Narendra Modi.

Byte- Rajnath Singh

<><> <> Aparna

Khunt/Ahmedabad/MAIL/1924 HRS

PARAS EP-1 16/05/2025 PENSION - ADALAT

Department of Pension and Pensioners' Welfare will be conducting the 13th Pension Adalat with the theme of "Family Pension" on the 4th of next month at Vigyan Bhawan in New Delhi. Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions in a statement said that 417 grievances related to family pension matters pertaining to 17 Departments and Ministries are proposed to be taken up in the Adalat for redressal. These include Ministry of Home Affairs, Department of Ex Servicemen Welfare and Department of

Financial Services. The Ministry said, it is committed to ensure faster resolution of grievances and enhance dignity and financial security for the Family Pensioners.

Anand 2015

PARAS EP-I 16-05-2025 REV SHAH- MULTI AGENCY CENTRE

Union Home Minister Amit Shah today said that Operation Sindoor is a unique symbol of Prime Minister Narendra Modi's strong political will, accurate information from intelligence agencies and the infallible striking capability of the three armed forces. Mr Shah said this after inaugurating new multi agency centre in Delhi for intelligence sharing purpose. He said that India is proud of its three armed forces, Border Security Force and all security agencies.

Speaking about the historic anti-Naxal operations conducted by Central Armed Police Forces in Karregattalu Hills at Chhattisgarh-Telangana border recently, Mr Shah said that these historic operations against Naxalites demonstrate the excellent coordination between country's security forces. He said that similar coordination was also seen during Operation Sindoor. The Minister said, the new multi agency centre will provide a seamless and integrated platform for synergising the efforts of all the agencies in addressing the complex and interconnected national security challenges being faced in today's environment.

Our correspondent reports that new multi agency centre has connected all the intelligence, security, law enforcement and investigative agencies.

(V/C - DIPENDRA/ADADRSH)

The new multi agency centre has been constructed with a cost of five hundred crore rupees. The centre will serve as the robust internal security grid of the country and will strengthen the country's efforts to deal with serious threats like terrorism, extremism, organized crime and cyber attacks. The new network is expected to elevate the quality of data analytics generated on the MAC network to a higher level, enabling accurate trend analysis, hotspot mapping and timeline analysis to give predictive and operational outcomes. The new multi agency centre will go a long way in combating the terror ecosystem having intricate linkages with the organised crime. With Dipendra Kumar, Adarsh Kumar, Akashvani News Delhi. <><>DIPENDRA/ANAND/1945

SHUKLA MP-II 17.05.2025 NEERAJ CHOPRA-JAVELINE RESULT

Star Indian javelin thrower Neeraj Chopra finished second at the 2025 Doha Diamond League Men's Javelin Throw event yesterday. Despite a record-breaking 90.23 meter throw, Neeraj had to settle behind Germany's Julian Weber who startled everyone with a final throw of 91.06 meters. Earlier, the Olympic medalist smashed the 90-metre barrier for the first time in his career with a colossal throw of 90.23 meters in the third round. However, Germany's Julian Weber, who came up with a winning throw of 91.06 meters in his final attempt surpassed Chopra.

Moreover, India's Parul Chaudhary finished 6th in women's 3000m steeplechase event. She smashed her own national record with a time of 9:13.39.

CB/CHIRAG/NET/0410

SHUKLA 17.05.2025 IPL RESTART MP-II

The Indian Premier League (IPL) 2025 is all set to resume today after a week-long gap, with the match between hosts Royal Challengers Bengaluru and Kolkata Knight Riders at the M. Chinnaswamy Stadium. The match will begin at 7:30 PM.

Earlier, the IPL was suspended on 9th of May due to the rising tensions between India and Pakistan. The BCCI then released a new fixture for remainder of tournament with no matches at Mohali and Dharamsala. Also, the final which was scheduled for 25th of May will now be played on 3rd of June. The venues for the playoffs will be announced later.

CB/CHIRAG/NET/0405

SHUKLA MP-I 17.05.2025 UN REPORT - INDIA ECONOMY

United Nations report has ranked India the fastest growing major economy with 6.3 per cent GDP growth in the current fiscal year. The midyear update of the World Economic Situation and Prospects projects India's growth at 6.3 per cent is the highest among large economies. This momentum is expected to continue in 2026, with growth estimated at 6.4 per cent. In contrast, the global outlook remains subdued amid rising trade tensions, policy uncertainty, and a decline in cross-border investments.

The World Economic Situation and Prospects is a report produced by

the United Nations Department of Economic and Social Affairs, known as UN DESA. It is developed in partnership with the United Nations Conference on Trade and Development and the five regional commissions of the UN. The report provides a comprehensive assessment of the global economy's current state and outlook, drawing on extensive data and analysis to inform policymakers worldwide. As per the report, India's capital markets have played a key role in driving economic growth and by channelling domestic savings into investments, they have strengthened the financial system. India's economic journey, as highlighted in the UN's midyear update, reflects a compelling story of resilience, reform and renewed global relevance. Amid global headwinds, India stands out not just for its headline growth figures but for the depth and breadth of its progress, from buoyant capital markets and robust manufacturing to record-breaking exports and a fast-expanding defence sector.

CB/ANAND/0416

SHUKLA MP-I

17.05.2025 IMD - WEATHER

India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy to very heavy rainfall at isolated places of Arunachal Pradesh, Assam and Meghalaya today. The agency has said that Northeast India will also witness thunderstorms, lightning and gusty winds during the next seven days. According to IMD, Coastal Andhra Pradesh, Interior Karnataka, Kerala, Mahe, Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal and Telangana will experience heavy rainfall today.

Meanwhile, West Rajasthan will have Dust Raising Winds at isolated places. IMD has said that isolated pockets of Jammu-Kashmir, southwest Uttar Pradesh will experience heat wave conditions, whereas Bihar and Odisha will witness Hot and Humid weather conditions.

<><>AMAN/0622 HRS

SHUKLA :: AARTI MP-I 17.05.2025 AMIT SHAH- GUJARAT

Union Home Minister Amit Shah will inaugurate and lay the foundation stone for various people centric projects worth 708 crore rupees in Gandhinagar today. These include the projects of Gandhinagar Municipal Corporation, Gandhinagar Urban Development Authority (GUDA) and Gandhinagar district administration. Tomorrow, Mr Shah will attend several programmes in Ahmedabad and Mahesana. We have a report from our correspondent:

V/C- APARNA KHUNT
"Union Home Minister Amit Shah will inaugurate a series of

key infrastructure and public service projects in his Loksabha
Constituency today. These include the inauguration of the newly
constructed Primary Health Centre at Vavol, the underbridge
connecting the newly developed Sectors 21 and 22 of the capital
city, , the inauguration of a Primary Health Centre in Pethapur and
the newly developed Kolvada Lake, near the ONGC Well in
Kolwada. In the evening, Mr Shah will inaugurate and lay the
foundation stone of several developmental projects of the
Gandhinagar Municipal Corporation and the Department of Posts.
During the programme, the Home Minister will distribute the
benefits of various postal schemes to the beneficiaries and
address the public rally. Aparna Khunt/Akashvani
News/Ahmedabad."

<><>APARNA KHUNT/AHMEDABAD/MAIL/ 0548